
196,9

Total exportado PTP

Fuente: Dane, PTP / Diseño: MinCIT 

Exportaciones del PTP lideran ventas externas colombianas

Enero - febrero
Millones de dólares FOB

Exportaciones por sectores (Enero - Febrero)

Sector agro
Millones de dólares FOB

Subsectores con
mayor crecimiento (%)

Subsectores con
mayor crecimiento (%)

Sector manufacturero
Millones de dólares FOB

Carne Bovina

Piscicultura

Chocolates, 
Confitería

Hortofrutícola

2013

2012

64,7%18,3%

Vehículos

Bienes Conexos

Cuero y Artículos 
de cuero

Cosméticos y Aseo

1.116,7

944,2

2013

119,5
2012

919,8

11,5%

2013

824,6
2012

330,8

180,9

7,5

5,2

311,8

48,4

24

9,1


